МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«АО » сЪеж&ЁАиЯ, у ------ ^
2024 г. № ^ ^ 0

г. Махачкала

Об установлении тарифов на тепловую энергию, вырабатываемую
котельными АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере

водоснабжения и водоотведения» -  филиал «Махачкалатеплосервис»
и поставляемую потребителям ГО с ВД «город Махачкала»

на долгосрочный период регулирования 2025-2027 гг.

ТВ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №
«О теплоснабжении» (Собрание законодательства Российской Федераци
№ 31, ст. 4159; Официальный интернет-портал правовой инфо
(www.pravo.gov.ru), 2024, 8 августа, № 0001202408080042), постанов
Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. JV
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения» (Собрание законодат'
Российской Федерации, 2012, № 44, ст. 6022; Официальный интернет
правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 17
№ 0001202410170017), Законом Республики Дагестан от 23 июня 2022
«О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоо
на территории Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал п
информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 27 июня № 05002022062
постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2022
«Вопросы Министерства энергетики и тарифов Республики Дф
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www
dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008681; 2023, 7 марта, № 05002010785),

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые с

использованием метода индексации тарифов согласно приложению № 1
к настоящему приказу.

2. Установить тарифы на тепловую энергию, вырабатываемую котельными
АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения и
водоотведения» -  филиал «Махачкалатеплосервис» и поставляемую потребителям
ГО с ВД «город Махачкала» на долгосрочный период регулирования 2(^25-2027
гг. согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Установить льготные тарифы на тепловую энергию, вырабатываемую
котельными АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения

190-ФЗ
и, 2010,
рмации
лением

1075
ельства
-портал

Октября,
г. № 48
едения

равовой
70002),

Г. № 82
гестан»
pravo.e-

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

поставляемую
период

терства
ционно

и водоотведения» -  филиал «Махачкалатеплосервис» и
потребителям ГО с ВД «город Махачкала» на долгосрочный
регулирования согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Мини<Ь
энергетики и тарифов Республики Дагестан в информ^:
телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru).

5. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Дагестан.

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

Министр М. Ш^халиев

от « /
к приказу Минэнерго РД /

А О года №  45-ОД- Л Н / с Ц

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ
НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ

ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ
УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ

№
п/п

Н аименование
регулируемой
организации

Год Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Н ормативный
уровень
прибыли

У ровень
надежности

теплоснабжения

П оказатели
энергосбереж ения
и энергетической

эффективности

Реализация
программ в

области
энергосбереж ения

и повы ш ения
энергетической
эф фективности

Д инам ика
изменения

расходов на
топливо

тыс. руб. % % - -

АО «Едины й оператор
Республики Дагестан в
сфере водоснабж ения

и водоотведения» -
«М ахачкалатеплосервис»

2025 197614,29 1 - 0,70 - - -

2026 - 1 - 0,70 - - -

2027 - 1 - 0,70 - - -

от «%0 ъО М Щ Х' 2024 г. №45
РД

ЭД-JjVlM'

Тарифы на тепловую энергию, вырабатываемую котельными
АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабя^шя

и водоотведения» -  филиал «Махачкалатеплосервис» и поставляемую потребителям
ГО с ВД «город Махачкала»

№
п/л

Н аи м ен о в ан и е
р егу л и р у ем о й
о р ган и зац и и

В и д
т а р и ф а

Г од В о д а

О т б о р н ы й  п ар  д ав л ен и ем
О стр ы й  и

р ед у ц и р о в ан
ны й пар

от
1,2
до
2,5
кг/с
м2

от
2,5
до
7,0
кг/с
м2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

А О  « Е д и н ы й
о п ер ато р  Р есп у б л и к и

Д агестан  в сф ер е
в о д о сн аб ж ен и я

и в о д о о тв ед ен и я»  -
« М ах ач к ал атеп л о сер

вис»

Д ля п р о ч и х  п о тр еб и тел ей  (тар и ф ы  у к азы в а ю т ся  без у ч е т а  Н Д С  )

о д н о ст ав о
чн ы й

р у б ./Г  кал

с 1 я н в ар я  2025  года
по 30 ию н я 2 025  года

3 0 8 6 ,3 2 - - - - -

с 1 ию ля 2025  го д а
по 31 д е к аб р я  2025  года

3781,21
- - - - -

с 1 ян варя  2 026  года
по 30 ию н я  202 6  го д а

3781 ,21
- - - - -

с 1 ию ля 2026  года
по 31 д е к аб р я  2 0 2 6  года

3 9 3 5 ,1 0
- - - - -

с 1 ян варя  2 0 2 7  го д а
по 30 ию ня 2 0 2 7  го д а

3 9 3 5 ,10
- - - - -

с 1 ию ля 202 7  года
по 31 д е к аб р я  2 027  года.

42 8 0 .4 4 - - - - -

Н асел ен и е  (с у ч ето м  Н Д С  )*

А О  «Е д и н ы й
о п ер ато р  Р есп у б л и к и

Д агестан  в сф ер е
во д о сн аб ж ен и я

и в о д о о т в ед е н и я »  -
« М ах ач к ал атеп л о сер

вис»

о д н о ст ав о
чн ы й

р у б ./Г  кал

с 1 ян варя  2025  года
по 30 ию н я 2025  года

3 7 0 3 ,5 8

с 1 ию ля 2025  го д а
по  31 д е к аб р я  2025  го д а

4 5 3 7 ,4 5

с 1 я н в ар я  2 026  года
по 30 ию ня 2 026  года

4 5 3 7 ,45

с 1 ию ля 2 026  года
по 31 д е к аб р я  2026  года

4 7 2 2 ,12

с 1 ян вар я  2 0 2 7  года
по  30 ию ня 2 0 2 7  го д а

4 7 2 2 ,1 2

с 1 ию ля 2 027  го д а
по 31 д ек аб р я  2 0 2 7  года.

5136,53

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

от « W  »C fU (lQ ^  2024 г. № 45-ОД- A M  М

Льготный тариф на тепловую энергию, вырабатываемую котельными
АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения

и водоотведения» -  филиал «Махачкалатеплосервис»
и поставляемую потребителям ГО с ВД «город Махачкала

№
п/п

Н аи м ен о в ан и е
р егу л и р у ем о й  о р ган и зац и и В и д  т а р и ф а Г од В о д а

О т б о р н ы й  пар давлениег

О стр
ый и

р е д у ц
и р о ва
н -ны й

пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

с

к

в ы ш е

13,0
г/см2

Н а сел ен и е  (с у ч е т о м  Н Д С ) **

А О  « Е д и н ы й  о п е р ат о р
Р есп у б л и ки  Д а ге с та н  в
сф ер е  в о д о сн аб ж ен и я

и в о д о о тв ед ен и я »  -
« М а х а ч к ал а те п л о с ер в и с »

* о д н о став о
чн ы й

р у б ./Г  кал

с 1 я н в ар я  2025 го д а
по 30 ию н я 2025  го д а

1 762 ,4 9

с 1 и ю л я  2025  го д а
по 31 д е к аб р я  2025  го д а

2 150,24

с 1 ян в ар я  2026  года
по 30 ию н я 2 026  го д а

2 150,24

с 1 ию ля 2 026  года
по 31 д е к аб р я  2026  го д а

3 123,65

с 1 я н в а р я  2 027  года
по 30 ию н я 2 0 2 7  го д а

3 123,65

с 1 ию ля 2 027  го д а
по 31 д е к аб р я  2 027  года.

4 537 ,45

* Тариф применяется к лицам, имеющим право на льготные тарифы в соответствии со статьей 3 Закона Ресгублики Дагестан
от 23.06.2022 N 48 "О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории
Республики Дагестан"

**Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).